

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ZZVZ)

Název veřejné zakázky:	TR Humpolec – modernizace
Ev.č. ve Věstníku veřejných zakázek	Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s názvem „Systém kvalifikace – Výměna vedení a rekonstrukce rozvoden“, část C – rekonstrukce rozvoden, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-008789. Zadavatel pro úplnost uvádí, že tento systém kvalifikace je veden společností EG.D Holding, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 a zadavatel uvedený systém kvalifikace využívá v souladu s § 165 odst. 5 ZZVZ.
Druh zadávacího řízení:	Užší řízení dle ZZVZ
Druh veřejné zakázky:	Stavební práce
Režim veřejné zakázky:	Nadlimitní

I.

Dotaz č. 1

Vážený Zadavateli,

žádáme o upřesnění následujícího rozporu v zadávací dokumentaci.

V provozním souboru PS06 Tlumivky je pod položkou č. 1931

PS/SO	PČ	Typ	Kód	Popis	typ / upřesnění	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
PS06 Tlumivky	1931	MP	PS0604	Ekologická likvidace TL1, TL2, hmotnost včetně oleje 4,6 t.		sada	2,000	0,00	0,00

V technické specifikaci dokumentu č. D 2 06 02 TECH_SPEC_HUM je nicméně uvedeno:

•			Zhášecí tlumivky stávající
1 ks	TL2		Odstrojení pro přesunutí na provizorní stanoviště T102. Celková hmotnost přístroje včetně oleje 4,6 t. Vzdálenost 30 m.
1 ks	TL2		Instalace + demontáž na stanovišti T102, patřičné vyzbrojení + odzbrojení.
1 ks	TL1		Odstrojení, demontáž ze stanoviště TL1 a přesun do provizorní pozice u BSP
2 ks	TL1, TL2		Odvoz stávajících TL1, TL2 do provozních rezerv, sklad České Budějovice, 125 km, hmotnost včetně oleje 4,6 t.
2 ks	R1, R2		Odvoz odporníků do provozních rezerv, sklad ČB 125 km, hmotnost 84 kg. (případně ekologická likvidace)

Odpověď zadavatele č. 1

Odvoz stávajících tlumivek do provozních rezerv zajistí Zadavatel jako dodávku EG.D.

Dodavatel nebude nyní vydávat nový Soupis prací, dodavatel tuto položku ponechá nenacenenou (0).

Dotaz č. 2

Vážený Zadavateli,
prosíme o kontaktní údaje (**e-mail nebo telefonní spojení**) na společnost Fotel s.r.o.
Je potřeba vyžádat si od společnosti Fotel s.r.o. aktuální nabídku viz níže:

Ve výkazu výměr pod položkou č. 3302 je uvedeno:

PS/SO	PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
PS70 Speciální měření	3302	H	PS70D1	FOTEL – přesun / AIS	sada	1,000	0,00	0,00

V dokumentu. č. D.2.70 c) - 02 TOS – AIS je uvedeno:

FOTEL

1 ks FOTEL-TB 003 (verze B) – *stávající zařízení, přesun z AWA2*
1 ks FOTEL-TE 004 – *stávající zařízení, přesun z AWA2*
1 ks MOXA NPort5210A, 12-48 VDC, na DIN, kabel k napájení CBL-PJ21NOPEN
– *stávající zařízení, přesun z AWA2*
1 ks Přijímač GPS s anténou – *stávající zařízení*
1 ks Přepětová ochrana pro anténu GPS, SECTRON, XGSM-LARREST, Um=90V,
N(m)-N(f) – *stávající zařízení*
1 ks Napájecí zdroj pro FOTEL-TB – *stávající zařízení, přesun z AWA2*
1 ks Sada kabelů k propojení terminálu
Nabídka 2K25-46 FOTEL Humpolec přesun

Odpověď zadavatele č. 2

Zadavatel upřesňuje, že u popisu FOTEL se nejedná o název spol., ale o systém pro zjišťování fázorů. Dodává jej např. firma AIS spol. s.r.o. (kontakty dostupné na webu). Zadavatel nepředepisuje dodavatel, kde má tuto činnost popsat, jedná se pouze o vzorové řešení pro činnosti:

- Změření signálu GPS, oživení systému měření FOTEL včetně reparametrizace centrály
- Kabel přijímač – terminál vč. konektorů do 50m.

Nabídku zadavatel nepřikládá, neboť se nejedná o aktuálně platný dokument. Pokud bude dodavatel činnost poptvát poddodavately, musí si nabídku aktualizovat.

Dotaz č. 3

V rámci přípravy nabídky jsme detailně prostudovali zadávací a projektovou dokumentaci a provedli místní šetření v rámci prohlídky místa plnění dne 18.2.2026. Předmětem díla je mimo jiné sanace a obnova protikoroziční ochrany hlavních ocelových konstrukcí (HOK) na rozvodně VVN TR Humpolec.

Upozorňujeme na skutečnost, že stávající ocelové konstrukce vykazují značný stupeň korozního napadení, a to především v místech stykových ploch. Zadavatel v návrhu smlouvy požaduje na provedené dílo záruku v délce 48 měsíců.

Z technologického hlediska nelze bez kompletního rozebrání konstrukcí provést sanaci stykových ploch tak, aby byla garantována 100% ochrana proti dalšímu šíření koroze z těchto nepřístupných míst (tzv. podrezávání a následné šíření koroze na nově ošetřené plochy) mimo jiné i s ohledem na zachování dostatečné elektrické vodivosti budoucího spoje. Kompletní rozebrání by však znamenalo faktickou demontáž rozvodny s možným dopadem na harmonogram a rozpočet.

Z důvodu správného nacenění a zamezení budoucím sporům při případném uplatňování záručních vad žádáme zadavatele o zodpovězení následujících dotazů a případnou úpravu zadávacích podmínek:

1. Požaduje zadavatel za účelem dodržení záruky 48 měsíců kompletní rozebrání konstrukcí (HOK a portálů) pro zajištění přístupu k sanaci stykových ploch? Pokud ano, bude doplněn soupisu prací o tyto demontážní a montážní úkony?

2. Pokud zadavatel rozebrání konstrukcí nepožaduje, může zadavatel doplnit projektovou dokumentaci o technologický postup sanace (např. specifikaci speciálních nátěrových hmot a postupů) pro tyto nepřístupné stykové plochy, u kterého je garantováno splnění požadované záruky 48 měsíců?

Předem děkujeme za vysvětlení.

Odpověď zadavatele č. 3

3.1 Zadavatel nepředpokládá kompletní rozebrání konstrukcí (HOK a portálů) pro zajištění přístupu k sanaci stykových ploch. Konstrukce budou pouze mechanicky očištěny. Veškeré postupy je třeba provádět v souladu s TNS: TNS 10 3612, TNS 10 3620, TNS 10 3610, TNS 10 3611.

3.2 Zadavatel odkazuje na odpověď 3.1 Zadavatel nepožaduje kompletní rozebrání konstrukcí (HOK a portálů) pro zajištění přístupu k sanaci stykových ploch. Zadavatel taktéž nepřepokládá úpravu projektové dokumentace (změnu Soupisu prací) s tímto spojenou.

Mechanické očištění a nátěry jsou v nyní položkovém rozpočtu (Soupisu prací) uvedeny. Zadavatel vychází z předpokladu, že mechanické očištění pro nepřístupné stykové plochy se udělá nejlépe jak jde, zástupce zadavatele bude vyzván ke kontrole před provedením nátěrů a bude zhotovitelem pořízena fotodokumentace pro splnění požadovaných záruk.

II.

Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek se nemění.

V Brně

Ing. Lenka Popelková
manažer veřejné zakázky
EG.D, s.r.o.